
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
        7. oktober 2009 

 
Dronning Margrethe åbner gammelt 
soltempel på Bornholm  
 
Lørdag den 10. oktober indvier H.M. Dronningen sammen med miljøminister Troels 
Lund Poulsen Rispebjerg på Bornholm. Rispebjerg er et historisk naturområde med 
masser af levn fra fortiden. Her er blandt andet et gammelt borganlæg, hvor 
bornholmerne søgte tilflugt ved fjendtlige angreb for 2000 år siden.  
 
- Gennem mange år har Rispebjerg ligget lidt gemt væk. Men med åbningen af 
området - hvor man blandt meget andet kan se resterne af en 2000 år gammel 
ringborg – har alle nu fået mulighed for at opleve et af Bornholms mest spændende 
steder med masser af historier fra fortiden, siger miljøminister Troels Lund Poulsen 
(V).  
 
Arrangementet finder sted lørdag den 10. oktober kl. 14. Adgang fra P-pladsen 
ved Slotsvejen, Poulsker, 3730 Nexø. Alle er velkomne. 
 
Ny turistattraktion 
På Rispebjerg kan man udover den flere tusinde år gamle ringborg også opleve de 
endnu ældre rester af et soltempel fra jernalderen. Det kan opleves i form af en 
række cirkulære stolpebyggede anlæg kaldet woodhenges. De har for 5000 år siden 
strakt sig mod himlen og givet anlægget et tempellignende udtryk. Kraftige 
palisaderækker har indrammet området.  
 
- Udover at rydde området så både resterne af borgen og det gamle soltempel kan 
opleves fra alle sider, har vi opstillet informationstavler og markeret voldanlægget. På 
den måde er der skabt en ny turistattraktion på Bornholm af format. Jeg er sikker på 
at mange bornholmere og turister vil synes, at det er et spændende sted at tage hen, 
forklarer Troels Lund Poulsen.  
 
Overalt på Rispebjerg er der gennem årene gjort adskillige interessante 
arkæologiske fund. Der er blandt andet fundet runde sol-sten som arkæologerne 
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mener har haft rituel betydning. Det er også på Rispebjerg at det største samlede 
antal flintøkser fra stenalderen er fundet.  
 
Se hele programmet her
 
Yderligere oplysninger: 
Naturvejleder Lars Holmsted, Skov- og Naturstyrelsen – mobil 29 67 81 16 
Pressemedarbejder Mads Jensen, Miljøministeriet – 72 54 60 32/41 28 31 25  
 
 

 
 
 
 
  
 


